下属企业进行集团化垂直管理的需要，其股权转受让行为意思表示真实，内容

合法，转受让行为符合《公司法》等相关法律法规的规定，合法有效。

（3）补充披露

公司已在《重组报告书》之“第三节 交易标的”之“二、深圳金桔莱的历

史沿革和重大资产重组情况”之“（七）深圳金桔莱最近三年股权增资及股权转

让的原因、作价依据及股权变动相关方的关联关系”中进行了补充披露。

5、申请材料显示，本次交易构成借壳上市，深圳金桔莱的控股股东嘉颐

实业、嘉颐实业的控股股东颐和黄金最近三年实际控制人没有发生变更。报告

期内，深圳金桔莱的原控股股东为和谐天下，和谐天下的控股股东为洛阳今世

福。请你公司结合洛阳今世福、和谐天下最近三年的历史沿革，补充披露深圳

12

金桔莱最近三年实际控制人是否发生变更。请独立财务顾问和律师核查并发表

明确意见。

回复：

（1）北京和谐天下金银制品有限公司近三年历史沿革

2011年 12月，和谐天下注册资本由 1,000万元增至 101,000万元，新增注

册资本由股东洛阳颐和今世福珠宝集团有限公司（以下简称“颐和今世福珠

宝”）出资，增资后和谐天下股东为颐和今世福珠宝，出资额为 101,000万元，

出资比例为 100%。

2011年 12月至今和谐天下的股权结构和注册资本未发生变更。

（2）洛阳颐和今世福珠宝集团有限公司近三年历史沿革

2011年11月23日，颐和今世福珠宝的注册资本由19,580万元增至119,580

万元，新增注册资本由股东颐和黄金出资。增资后颐和今世福珠宝股东为颐和

黄金，出资额为 119,580万元，出资比例为 100%。

2011年 11月至今，颐和今世福珠宝股权结构和注册资本未发生变更。

（3）嘉颐实业近三年历史沿革

嘉颐实业设立于 2014年 5月 30日，设立时股东为颐和黄金，颐和黄金出资

额 10,000万元，出资比例为 100%。嘉颐实业设立至今未发生注册资本及股权变

更。

（4）颐和黄金近三年历史沿革

2012年初，颐和黄金的股权结构如下：

序号 股东名称 出资额（万元） 比例（%）

1 平贵杰 78,600 65.5

2 国开黄金 29,400 24.5

3 洛阳今世福 12,000 10

 合计 120,000 100

2012 年至本报告签署日，颐和黄金进行了两次增资，具体如下：

13

2013 年 11 月，颐和黄金注册资本由 12 亿元增至 15 亿元，新增注册资本 3

亿元，新增注册资本由股东国开黄金货币增资，本次增资前后股权结构如下：

序号 股东名称

变更前
新增出资额

（万元）

变更后

出资额

（万元）

比例

（%）

出资额

（万元）

比例

（%）

1 平贵杰 78,600 65.5 0 78,600 52.4

2 国开黄金 29,400 24.5 30,000 59,400 39.6

3 洛阳今世福 12,000 10 0 12,000 8

 合计 120,000 100 30,000 150,000 100

2014 年 3 月，颐和黄金注册资本由 15 亿元增至 25 亿元，新增注册资本 10

亿元，新增注册资本由股东平贵杰、国开黄金货币增资，本次注册资本变更前

后的股权结构如下：

序号 股东名称

变更前
新增出资额

（万元）

变更后

出资额

（万元）

比例

（%）

出资额

（万元）

比例

（%）

1 平贵杰 78,600 52.4 50,000 128,600 51.44

2 国开黄金 59,400 39.6 50,000 109,400 43.76

3 洛阳今世福 12,000 8 0 12,000 4.8

 合计 150,000 100 100,000 250,000 100

由上述股权变更可知，颐和黄金近三年控股股东、实际控制人一直为平贵

杰，未发生变更。

（5）中介机构核查意见

经核查，独立财务顾问和律师认为：近三年，深圳金桔莱的实际控制人为平

贵杰，未发生变更。

（6）补充披露

公司已在《重组报告书》之“第八节 本次交易的合规性和合法性分析”之

“五、本次交易符合《关于借壳新规持续经营问题的通知》的规定”之“（一）

拟购买的标的公司实际控制人未发生变更”中进行了补充披露。

14

6、请你公司：1）按照《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第

26 号——上市公司重大资产重组》第十五条的规定，补充披露上市公司实际控

制人平贵杰按产业类别划分的下属企业名目。2）补充披露交易完成后上市公司

与平贵杰及其控制的其他企业之间是否存在同业竞争,如存在现实或潜在的同

业竞争，请提出切实可行的解决方案。请独立财务顾问和律师核查并发表明确

意见。

回复：

（1）上市公司实际控制人平贵杰按产业类别划分的下属企业名目

注：按国民经济行业分类与代码（GB/4754-2011）所属产业类别进行行业分类

所属行

业
公司名称

注册资本

（万元）